DWS Fondsplattform

Frankfurt und Luxemburg



DWS Fondsplattform Frankfurt und Luxemburg

Die neue DWS Investment App und elektronische Postbox

Ab sofort haben Ihre Kunden die Möglichkeit, die neue DWS Investment App kostenlos herunterzuladen und die Vorteile der Online-Depotführung mit der elektronischen Postbox zu nutzen. Ihre Kunden können jederzeit online auf ihre Unterlagen zugreifen, sparen gleichzeitig Papier und schonen damit die Umwelt. Die sehr hohe Sicherheit der App ist durch das papierlose Secure TAN-Verfahren gewährleistet.

Das DWS Depot immer und überall dabei

Die DWS Investment App ist für iPhone und Android verfügbar und präsentiert sich mit neuen umfangreichen Funktionalitäten:

- Wertentwicklung der Anlagen und alle Depotfunktionen jederzeit verfügbar
- Die wichtigsten Informationen zum DWS Depot und DWS Altersvorsorgevertrag auf einen Blick (z.B. geleistete Beiträge oder erhaltene Zulagen)
- Vereinfachter Registrierungsprozess durch Beantragung der Online-Depotführung direkt über die App
- Erweiterte Fondssuche: detaillierte Filterfunktionen für optimale Suchergebnisse
- Persönliche Angaben: Adresse, Telefonnummern und E-Mail einfach per App ändern
- Favoriten speichern: die interessantesten Fonds auf einen Blick
- Glossar: Finanzbegriffe einfach erklärt

So unterstützt Sie die DWS Investment App:

- Konzentration auf Ihr Kerngeschäft: Serviceleistungen werden von der App übernommen
- Vereinfachung Ihrer Abwicklung durch vollständig digitale Transaktionen
- Verbesserung Ihres Produktangebots durch eine kontinuierlich wachsende Plattform
- Erweiterung Ihres Kundenstammes und Erhöhung Ihrer Investmentbestände

Im <u>beiliegenden Flyer</u> finden Sie alle Details zu den Funktionen und wie Ihre Kunden einfach online gehen können.

Übrigens: Auch ohne die DWS Investment App können Ihre Kunden die elektronische Postbox und damit die Online-Depotführung aktivieren: Einfach Online PIN anfordern unter www.go.dws.com/PIN. Eine neue Version der Web-Anwendung ist für das zweite Quartal 2019 geplant.

Die neue DWS Investment App Jetzt kostenfrei herunterladen!







Weitere Informationen zur DWS Investment App finden Sie online auf www.dws.de/app und YouTube.



DWS Fondsplattform

Frankfurt und Luxemburg



DWS Fondsplattform Frankfurt

Kundeninformation zum Investmentsteuerreformgesetz und Aktualisierung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen von DWS Depots

Ab dem 22. Oktober 2018 starten wir mit unserem Kundenmailing zu den Themen Vorabpauschale und Anpassung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Darüber hinaus informieren wir über Neuerungen für die Inhaber von DWS Depots.

Änderungen der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für DWS Depots ab dem 1. Januar 2019

Für die DWS Fondsplattform Frankfurt haben wir die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für DWS Depots (AGB) per 1. Januar 2019 angepasst. Was ändert sich? Die wesentlichen Änderungen umfassen die Ziffern 13 und 14. Die Ziffer 13 beschreibt ausführlich die Verrechnung oder den Verkauf von Fondsanteilen für Entgelte, Auslagen und Kosten. Die Ziffer 14 wurde neu in die AGB aufgenommen und basiert auf der Einführung der Vorabpauschale. Hier legen wir detailliert dar, wie die Verrechnung oder der Verkauf von Anteilen zur Abführung von Steuern, insbesondere von Kapitalertragssteuer auf die Vorabpauschale erfolgt.

Berechnung der Vorabpauschale

Wir erläutern, wie die Vorabpauschale funktioniert und worauf die Anleger achten sollten. In den "Informationen zum Investmentreformgesetz – Thema Vorabpauschale für das Jahr 2018" finden Sie zudem Rechenbeispiele zur Ermittlung der Vorabpauschale und Hinweise zum Steuerabzug.

Wichtige Neuerungen für das DWS Depot

Die Kunden erhalten Informationen über die neuen Möglichkeiten und Vorteile der Online-Depotführung. In dem beigefügten Flyer stellen wir die DWS Investment App mit ihren neuen Funktionen vor.

Das Informationspaket an die Inhaber von DWS Depots umfasst die folgenden Dokumente:

Kundenanschreiben

Allgemeine Geschäftsbedingungen ab dem 1. Januar 2019

Informationen zum Investmentsteuerreformgesetz - Thema Vorabpauschale für das Jahr 2018

Wichtige Neuerungen für das DWS Depot

Die neue DWS Investment App

Die neuen Antragsformulare zur Depoteröffnung bereiten wir aktuell vor. Sie werden voraussichtlich Anfang Dezember zur Verfügung stehen. Wir möchten heute schon darauf hinweisen, dass keine Übergangsfrist vorgesehen ist und wir ab dem 1. Januar 2019 nur noch neuen Antragsformulare annehmen werden.



DWS Fondsplattform

Frankfurt und Luxemburg



Informationen über die Private Altersvorsorge (Riester)

DWS Power Inside – Anpassungen zum Jahresende

Zum Jahresende werden wir Sie mit einer neuen Version der Angebotssoftware DWS Power Inside auf den neusten Stand bringen und Sie so auf den Vertriebsstart für das kommende Jahr 2019 vorbereiten.

Neben diverser Anpassungen und Aktualisierungen am Angebotsrechner, werden wir u.a. für die DWS BasisRente Komfort und das DWS Komfort Depot die Fondspalette (inkl. VL) erweitern und neue Antragsformulare einführen. Zusätzlich stellen wir die neuen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) zur Verfügung.

Die aktuelle Vollversion sowie die letzten Update-Versionen finden Sie auf unserer DWS-Website im Beraterbereich unter Mein DWS / Power Inside.

Altersvorsorge - Annahmeschluss Jahresende 2018

Für Ihre Jahresendplanung möchten wir Sie auf unseren Annahmeschluss für das Jahr 2018 hinweisen.

Wir werden alle DWS Altersvorsorge-Anträge, die bis zum 28.12.2018 um 12 Uhr bei uns eingehen, fristgerecht für das Beitragsjahr 2018 verarbeiten. Bitte beachten Sie, dass wir nur vollständig ausgefüllte und rückfragefrei vorliegende Original-Anträge berücksichtigen können.

Bitte senden Sie uns Ihre Anträge per Post an:

DWS Investment GmbH, 60612 Frankfurt am Main

Aktion: Für Neuanträge, die im November und Dezember 2018 eingehen, wird in diesem Jahr kein Depotentgelt berechnet!



Nur zum internen Gebrauch. Keine Weitergabe an Endkunden.

DWS Fondsplattform

Frankfurt und Luxemburg



Disclaimer

DWS (vormals Deutsche Asset Management bzw. Deutsche AM) ist der Markenname unter dem die DWS Group GmbH & Co KGaA und ihre Tochtergesellschaften, einschließlich Deutsche Asset Management Investment GmbH ihre Geschäfte betreiben. Die jeweils verantwortlichen rechtlichen Einheiten, die Kunden Produkte oder Dienstleistungen der DWS anbieten, werden in den entsprechenden Verträgen, Verkaufsunterlagen oder sonstigen Produktinformationen benannt.

Diese E-Mail enthält vertrauliche und /oder rechtlich geschützte Informationen. Wenn Sie nicht der richtige Adressat sind oder diese E-Mail irrtümlich erhalten haben, informieren Sie bitte sofort den Absender und vernichten Sie diese E-Mail. Das unerlaubte Kopieren sowie die unbefugte Weitergabe diese E-Mail ist nicht gestattet. Alle vorliegenden Informationen wurden mit größter Sorgfalt erstellt. Dennoch können wir für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Daten sowie für Übermittlungsfehler keine Haftung oder Garantie übernehmen. Informationen zur Gesellschaft und wichtige Hinweise entnehmen Sie bitte dem Disclaimer.

